
 

 

 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 
Ūnijas ielā 45, Rīgā, LV-1039 │ Tālrunis 67097200 │ Fakss 67097277 │ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv   

PADOMES LĒMUMS 

Rīgā 

26.03.2015. 
            

Nr.66                                   

 (prot. Nr. 10, 6.p.) 

Par radiofrekvenču spektra lietošanas 

tiesībām ārvalstu komersanta filiālei 

„Solaris Mobile Limited Latvijas filiāle” 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2015.gada 

12.martā saņēma un izvērtēja ārvalstu komersanta filiāles „Solaris Mobile Limited Latvijas 

filiāle””, vienotais reģistrācijas numurs: 40103458238, juridiskā adrese: Vīlandes iela 6-4, 

Rīga, LV-1010 (turpmāk – ĀKF „Solaris Mobile Limited Latvijas filiāle”), 2015.gada 

11.marta pieprasījumu radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanai (turpmāk – 

Pieprasījums). 

 

Regulators konstatē: 

  

1. ĀKF „Solaris Mobile Limited Latvijas filiāle” Pieprasījumā lūdz Regulatoru piešķirt 

radiofrekvenču spektra joslu 1995 MHz – 2010 MHz un 2185 MHz – 2200 MHz 

lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas Republikā no 2015.gada līdz 2027.gada 

12.maijam. 

2. ĀKF „Solaris Mobile Limited Latvijas filiāle” Pieprasījumā ir norādījusi, ka Pieprasījumā 

norādītās radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības plāno izmantot mobilo satelītu sakaru 

pakalpojumu nodrošināšanai Eiropas Savienības galalietotājiem. 

3. Elektronisko sakaru likuma 49.panta otrā daļa noteic, ka radiofrekvenču spektra joslas  var 

izmantot tikai saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumos Nr.1151 

„Noteikumi par radiofrekvenču spektra joslu sadalījumu radiosakaru veidiem un 

iedalījumu radiosakaru sistēmām, kā arī par radiofrekvenču spektra joslu izmantošanas 

vispārīgajiem nosacījumiem (Nacionālais radiofrekvenču plāns)” (turpmāk – 

Radiofrekvenču plāns) noteiktajiem radiosakaru veidiem un radiosakaru sistēmām.  

4. Radiofrekvenču plāna 1.pielikuma 275.punkts nosaka, ka radiofrekvenču spektra josla 

1980 MHz – 2010 MHz ir izmantojama radiosakaru veidam „mobilais satelīts” („Zeme -

izplatījums”). 

5.  Radiofrekvenču plāna 1.pielikuma 281.punkts nosaka, ka radiofrekvenču spektra josla 

2170 MHz – 2200 MHz ir izmantojama radiosakaru veidam „mobilais satelīts” 

(„izplatījums - Zeme”).  

6. Saskaņā ar Regulatora 2011.gada 16.jūnija lēmuma Nr.1/7 „Noteikumi par radiofrekvenču 

spektra lietošanas tiesībām” (turpmāk - Noteikumi par radiofrekvenču spektra lietošanas 

tiesībām) 14.punktu Regulators piešķir radiofrekvenču spektra joslas 1980 MHz - 2010 

 



2 

 

MHz un 2170 MHz - 2200 MHz lietošanas tiesības ņemot vērā Eiropas Parlamenta un 

Padomes lēmumu par sistēmu atlasi mobilo satelītsakaru pakalpojumu nodrošināšanai un 

atļauju piešķiršanu šīm sistēmām. 

7. Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2008.gada 30.jūnija Lēmuma 

Nr.626/2008/EK par sistēmu atlasi mobilo satelītsakaru pakalpojumu (MSP) 

nodrošināšanai un atļauju piešķiršanu šīm sistēmām (turpmāk - Lēmums Nr.626/2008/EK) 

7.panta 2.e.apakšpunktu radiofrekvenču spektra joslas 1980 MHz - 2010 MHz un 2170 

MHz - 2200 MHz lietošanas tiesības piešķir uz 18 gadiem no dienas, kad saskaņā ar 

5.panta 2.punktā vai 6.panta 3.punktā minēto procedūru ir pieņemts lēmums par 

pieteikuma iesniedzēju atlasi. 

8. Saskaņā ar Eiropas Komisijas 2009.gada 13.maija Lēmuma Nr.2009/449/EK par 

operatoru atlasi Eiropas sistēmām, kas nodrošina mobilo satelītsakaru pakalpojumus 

(MSP) (turpmāk - Lēmums Nr.2009/449/EK) 3.panta b.punktu un 5.panta 2.c.apakšpunktu 

un Lēmumu Nr.626/2008/EK radiofrekvenču spektra joslas 1995 MHz – 2010 MHz 

sakariem “Zeme–izplatījums” un 2185 MHz – 2200 MHz sakariem “izplatījums–Zeme” 

lietošanas tiesības katrā Eiropas Savienības dalībvalstī ir atļauts izmantot šādam 

komersantam: Solaris Mobile Limited, 30 Upper Pembroke Street, Dublina 2,  Īrija  

(turpmāk – Komersants).  

9. Saskaņā ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 2011.gada 13.septembra lēmumu 

Nr.6-6/113449 „Par ārvalsts komersanta filiāles ierakstīšanu komercreģistrā” (turpmāk – 

Lēmums Nr.6-6/113449) Komersants ir nodibinājis Latvijas Republikā ĀKF „Solaris 

Mobile Limited Latvijas filiāle”.  

10. Uz Pieprasījuma izskatīšanu Regulatora padomes sēdē tika uzaicināts ĀKF „Solaris 

Mobile Limited Latvijas filiāle”  pārstāvis, kurš piekrita pieņemamajam lēmumam.  

 

 

Regulators secina:                                                                                                                                  

 

1. ĀKF „Solaris Mobile Limited Latvijas filiāle” atbilstoši Noteikumu par radiofrekvenču 

spektra lietošanas tiesībām 2.punktam ir iesniegusi precīzi un pilnībā aizpildītu 

rakstveida Pieprasījuma oriģinālu. Tomēr ĀKF „Solaris Mobile Limited Latvijas filiāle” 

Pieprasījumā ir norādījusi radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību sākuma termiņu -

2015.gads, t.i. nav noteikusi radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanas 

sākuma datumu. Regulators pieņem lēmumu par radiofrekvenču spektra lietošanas 

tiesībām atbilstoši Elektronisko sakaru likuma 47.panta trešās daļas 1.punktā 

noteiktajam termiņam. Līdz ar Regulators, nosakot radiofrekvenču spektra lietošanas 

tiesību piešķiršanas datumu, ņem vērā lēmuma pieņemšanas dienu un Elektronisko 

sakaru likuma 47.panta trešās daļas 1.punktu. 

2. Nosakot termiņu, uz kādu piešķirt radiofrekvenču spektra joslu 1995 MHz – 2010 MHz 

un 2185 MHz – 2200 MHz lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas Republikā, 

Regulators ņem vērā Pieprasījumu un termiņu, kāds ir norādīts Lēmumā 

Nr.626/2008/EK. Līdz ar to ĀKF „Solaris Mobile Limited Latvijas filiāle” 

radiofrekvenču spektra joslu 1995 MHz – 2010 MHz un 2185 MHz – 2200 MHz 

lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas Republikā piešķiramas no 2015.gada 

27.marta līdz 2027.gada 12.maijam.  

3. Ņemot vērā Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmo daļu un trešās daļas 1.punktu, 

Noteikumu 14.punktu,  Lēmuma Nr.2009/449/EK 3.panta b.punktu,  Lēmuma 

Nr.626/2008/EK 7.panta 2.e.apakšpunktu un Lēmumu Nr.6-6/113449, Regulatoram ir 

tiesības piešķirt ĀKF „Solaris Mobile Limited Latvijas filiāle” radiofrekvenču spektra 

joslu 1995 MHz – 2010 MHz un 2185 MHz – 2200 MHz lietošanas tiesības 

komercdarbībai Latvijas Republikā. 



3 

 

4. Ņemot vērā iepriekš minēto,  saskaņā ar Noteikumu par radiofrekvenču spektra 

lietošanas tiesībām 2.punktu, 11.punktu un 14.punktu, Elektronisko sakaru likuma 

47.panta pirmo daļu un trešās daļas 1.punktu, Pieprasījums ir apmierināms pilnībā, 

piešķirot no 2015.gada 27.marta līdz 2027.gada 12.maijam ĀKF „Solaris Mobile 

Limited Latvijas filiāle” radiofrekvenču spektra joslu 1995 MHz – 2010 MHz un 2185 

MHz – 2200 MHz lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas Republikā. 

 

      Ņemot vērā iepriekš minēto un Lēmumu Nr.626/2008/EK, Lēmumu Nr.2009/449/EK, 

saskaņā ar Radiofrekvenču plāna 1.pielikuma 275. un 281.punktu, Noteikumu par 

radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām 2., 11. un 14.punktu, pamatojoties uz Elektronisko 

sakaru likuma 2.panta 5.punktu, 8.panta otro daļu, 47.panta pirmo daļu un trešās daļas 

1.punktu un septītās daļas 4.punktu, 49.panta otro daļu, likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoriem” 9.panta otro daļu un Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 56.panta 

pirmo daļu, 63.panta pirmās daļas 2.punktu, 65.panta trešo daļu,  

 

padome nolemj:  

          

1. piešķirt no 2015.gada 27.marta līdz 2027.gada 12.maijam ĀKF „Solaris Mobile Limited 

Latvijas filiāle” radiofrekvenču spektra joslas 1995 MHz – 2010 MHz lietošanas tiesības 

komercdarbībai Latvijas Republikā; 

2. piešķirt no 2015.gada 27.marta līdz 2027.gada 12.maijam ĀKF „Solaris Mobile Limited 

Latvijas filiāle” radiofrekvenču spektra joslas 2185 MHz – 2200 MHz lietošanas tiesības 

komercdarbībai Latvijas Republikā. 

 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 

administratīvo aktu. 

 

Pirms radioviļņus izstarojošo iekārtu uzstādīšanas ĀKF „Solaris Mobile Limited 

Latvijas filiāle” jāsaņem radiofrekvenču piešķīruma lietošanas atļaujas Elektronisko sakaru 

likuma  50.pantā noteiktajā kārtībā. 

 

 

Priekšsēdētājs V.Lokenbahs 

 


